DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 224 / 2023 Publicação: Quinta-Feira, 7 de Dezembro de 2023

Parágrafo único. Na hipótese de haver prorrogações do contrato, as competências do Gestor e Fiscais designados serão
mantidas, ressalvado o caso de dispensa ou exoneração com nomeação de novo Gestor e Fiscal.

Art. 3º. As competências, atribuições e responsabilidades do(a) Gestor(a) e dos Fiscais do contrato estão estabelecidas, entre
outras normas, na Resolução DPGERJ n° 1173 de 14 de setembro de 2022.

Art. 4º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Id: 202302256 - Protocolo: 1330851

Secretaria de Orçamento e Finanças - SECOF

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 06.12.2023

Referência: Processo nº E-20/001.012117/2022

A Coordenação de Licitação da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ, no que concerne ao Pregão
Eletrônico Nº 022/23, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ATENDIMENTO TELEFÔNICO, torna público que a Impugnação ao Edital de Licitação apresentada pela empresa AGIL LTDA, CNPJ
sob o nº 26.427.482/0001-54 não foi acatada. A íntegra da Impugnação e respectiva decisão estão devidamente disponibilizadas nos endereços
eletrônicos https://www.gov.br/compras/pt-br e https://transparencia.rj.def.br/licitacoes-contratos-convenios/licitacoes. Vale salientar que a
abertura da sessão está mantida no dia 11/12/2023, às 11:00H.

Id: 202302254 - Protocolo: 1333895

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Designação

| De 06.12.2023

Referência: Processo nº E-20/001.010822/2019

DESIGNA o Exmo. Defensor Público LEONARDO GUIDA para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar em favor do
assistido J.C.S, nos autos do processo nº 0012987-59.2022.8.19.0045, em trâmite perante o Juízo de Direito da 1ª Vara Criminal de Resende/RJ, na
audiência por videoconferência designada para o dia 06/12/2023, às 13:40 horas, a ser realizada na sala de videoconferência junto à unidade
prisional em que se encontra, qual seja SEAPJL-PENITENCIÁRIA JONAS LOPES DE CARVALHO (localizada no COMPLEXO DE
GERICINÓ - BANGU).

DESIGNA a(o)(s) Exma (o)(s). SIMONE HADDAD LOPES DE CARVALHO para atuar(em) de forma presencial na
“DEFENSORIA PÚBLICA – AÇÃO SOCIAL – JUSTIÇA ITINERANTE LEVANDO CIDADANIA”, que será realizada no dia 09.12.2023,
sábado, 09h às 15h, na Rua Olavo Batista, s/nº, Jardim Bom Pastor, Belford Roxo, RJ.

Id: 202302257 - Protocolo: 1333378

Diretoria-Geral do Centro de Estudos Jurídicos - CEJUR

Ato de Designação de Gestor e Fiscais de Contrato

| De 05.12.2023

Referência: Processo nº E-20/001.008553/2023

6